



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2019 г.

№ 4/71-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 20 февраля 2019 г. № 4/71-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в абзаце втором строки «Соисполнители государственной программы» слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

2) в абзаце седьмом строки «Цели и задачи государственной программы» слово «создание» заменить словом «развитие»;

3) строку «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы государственной программы	— количество преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах;
	количество преступлений, совершённых несовершеннолетними;
	численность несовершеннолетних правонарушителей, состоящих на профилактическом учёте в подразделениях по делам несовершеннолетних органов внутренних дел;
	снижение уровня потребления населением алкоголя в чистом виде;
	количество преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения;
	количество преступлений, совершаемых ранее судимыми лицами;
	снижение темпов роста болезненности наркоманией;
	снижение темпов роста болезненности злоупотреблением наркотическими средствами и психотропными веществами;
	снижение темпов роста заболеваемости наркоманией;
	снижение темпов роста заболеваемости злоупотреблением наркотическими средствами и психотропными веществами;
	увеличение степени охвата оповещаемого населения (количество просмотров и прослушиваний информации населением);

увеличение степени охвата населения социальной рекламой (количество просмотров и прослушиваний информации населением);

повышение уровня полноты мониторинга чрезвычайных ситуаций;

повышение уровня достоверности прогноза состояния окружающей среды;

увеличение количества населённых пунктов, в которые прибытие пожарных частей осуществляется в течение нормативного времени;

увеличение численности населения, проживающего в населённых пунктах, в которые прибытие пожарных частей осуществляется в течение нормативного времени;

увеличение количества городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в которых система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» создана в полном объёме;

увеличение количества городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в которых в полном объёме внедрена система обработки вызовов (сообщений о происшествиях) в автоматическом режиме;

увеличение количества городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, в которых осуществляется оснащение дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб автоматизированными комплексами системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;

увеличение количества населённых пунктов, расположенных в зоне экстренного оповещения, в которых создана комплексная система экстренного оповещения населения;

увеличение численности населения, проживающего в зонах экстренного оповещения и оповещаемого за определённый период (5 и 30 минут);

увеличение доли освежённых средств индивидуальной защиты в общем количестве средств индивидуальной защиты;

увеличение количества листов формата А4, использованных для изготовления микрофильмов при создании территориального страхового фонда документации Ульяновской области;

сокращение времени направления экстренных оперативных служб по вызовам (сообщениям о происшествиях) к месту происшествия.»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3500804,41504» заменить цифрами «3703766,31504», цифры «3480249,31504» заменить цифрами «3683211,21504»;

б) в абзаце восьмом цифры «433346,6» заменить цифрами «636308,5».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3500804,41504» заменить цифрами «3703766,31504», цифры «3480249,31504» заменить цифрами «3683211,21504»;

2) в абзаце седьмом цифры «433346,6» заменить цифрами «636308,5».

3. В подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в паспорте:

а) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «126338,34204» заменить цифрами «159551,74204»;

в абзаце седьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «46204,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «126338,34204» заменить цифрами «159551,74204»;

б) в абзаце седьмом цифры «12991,0» заменить цифрами «46204,4».

4. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в паспорте:

а) в абзаце первом строки «Соисполнители подпрограммы» слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «65892,1» заменить цифрами «65772,1»;

в абзаце седьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7535,1»;

в абзаце девятом цифры «7635,1» заменить цифрами «7655,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «65892,1» заменить цифрами «65772,1»;

б) в абзаце седьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7535,1».

5. В подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3308573,973» заменить цифрами «3478442,473», цифры «3288018,873» заменить цифрами «3457887,373»;

б) в абзаце восьмом цифры «436222,7» заменить цифрами «582569,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3308573,973» заменить цифрами «3478442,473», цифры «3288018,873» заменить цифрами «3457887,373»;

б) в абзаце седьмом цифры «412700,5» заменить цифрами «582569,0».

6. Графу 2 строки 20 приложения № 1 после слов «автоматизированными комплексами» дополнить словами «системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».

7. В приложении № 2³:

1) в подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1.1 слова «Организация добровольной сдачи оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств в установленном порядке на возмездной основе.» исключить;

б) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Обеспечение народных дружин бланками удостоверений установленного образца, нарукавными повязками с соответствующей символикой и иными материально-техническими средствами, необходимыми для осуществления их деятельности. Обеспечение командиров штабов и народных дружин необходимой документацией и юридической литературой. Обеспечение общественных уполномоченных бланками удостоверений установленного образца	Правительство Ульяновской области	2017-2021	Областной бюджет	50,0	»;
---	------	---	-----------------------------------	-----------	------------------	------	----

в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Проведение ежегодных смотров-конкурсов «Лучший дружинник», «Лучшая дружина», «Лучшая добровольная пожарная команда в Ульяновской области» и «Лучшая добровольная пожарная дружина в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2017-2021	Областной бюджет	300,0	»;
---	------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	-------	----

г) в строке 2 цифры «658,0» заменить цифрами «1098,0»;

д) в строке 2.3 цифры «100,0» заменить цифрами «300,0»;

е) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

« 2.4.	Проведение мероприятий, посвящённых памятным датам правоохранительных органов и органов военного управления	Правительство Ульяновской области	2017-2019	Областной бюджет	240,0	»;
--------	---	-----------------------------------	-----------	------------------	-------	----

ж) в строке 3 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

з) в строке 3.1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

и) в строке 4 цифры «10356,0» заменить цифрами «42959,4»;

к) в строке 4.1 цифры «100,0» заменить цифрами «300,0»;

л) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Безопасный регион»	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	7643,4	»;
--------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	--------	----

м) строку 4.3 изложить в следующей редакции:

« 4.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	35016,0	»;
--------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	---------	----

н) в строке 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1370,0»;

о) в строке 5.2 цифры «150,0» заменить цифрами «250,0»;

п) в строке 5.4 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;

р) в строке 5.5:

слова «памяток для населения по вопросам предупреждения террористических угроз и порядка действий в случае их возникновения» заменить словами «информационно-справочных материалов по вопросам противодействия терроризму и экстремизму»;

цифры «400,0» заменить цифрами «50,0»;

с) в строке 5.6 цифры «50,0» заменить цифрами «120,0»;

т) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «12991,0» заменить цифрами «46204,4»;

2) в подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1:

слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

цифры «2055,6» заменить цифрами «2113,6»;

б) в строке 1.4 слово «Антиспиритус» заменить словом «Антиспиртус»;

в) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

«	1.9.	Организация и проведение обучающих курсов и семинаров для специалистов образовательных организаций в сфере профилактики наркомании и алкоголизма	Министерство образования и науки Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	254,0	»;
---	------	--	--	-----------	------------------	-------	----

г) строку 1.10 изложить в следующей редакции:

«	1.10.	Внедрение в практику деятельности общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций технологий осуществления добровольческой (волонтерской) деятельности	Министерство образования и науки Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	100,0	»;
---	-------	---	--	-----------	------------------	-------	----

д) в строках 1.13-1.16 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

е) строку 1.17 изложить в следующей редакции:

«	1.17.	Реализация проекта психолого-педагогической реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих психоактивными веществами, «Шаг навстречу»	Министерство образования и науки Ульяновской области	2019	Областной бюджет	58,0	»;
---	-------	--	--	------	------------------	------	----

ж) в строке 2:

слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

цифры «5079,5» заменить цифрами «5021,5»;

з) в строках 2.1-2.3 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

и) в строке 2.4:

слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

цифры «1270,0» заменить цифрами «2667,7»;

к) в строках 2.5-2.7 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

л) строку 2.8 изложить в следующей редакции:

«	2.8.	Осуществление закупок услуг по психолого-педагогической коррекции и реабилитации несовершеннолетних, злоупотребляющих психоактивными веществами	Министерство здравоохранения Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	450,0	»;
---	------	---	--	-----------	------------------	-------	----

м) строку 2.9 изложить в следующей редакции:

«	2.9.	Приобретение алкотестеров, оснащённых внутренним принтером, для медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ульяновской области	Министерство здравоохранения Ульяновской области	2019	Областной бюджет	575,2	»;
---	------	---	--	------	------------------	-------	----

н) в строке 3 цифры «520,0» заменить цифрами «400,0»;

о) в строке 3.1 цифры «520,0» заменить цифрами «400,0»;

п) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «7655,1» заменить цифрами «7535,1»;

3) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Правительство Ульяновской области	2018 и 2019	Областной бюджет	24550,0	»;
---	----	---	-----------------------------------	-------------	------------------	---------	----

б) строку 1.1 исключить;

в) в строке 2 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

г) в строке 5 слово «областного» заменить словом «Областного», цифры «392000,2» заменить цифрами «542318,7»;

д) в строке 6 цифры «3030,0» заменить цифрами «10920,3»;

е) в строке 6.2 цифры «600» заменить цифрами «500»;

ж) в строке 6.3 цифры «600,0» заменить цифрами «790,3»;

з) строку 6.4 изложить в следующей редакции:

«	6.4.	Приобретение средств индивидуальной защиты пожарных	Правительство Ульяновской области	2019	Областной бюджет	1100,0	»;
---	------	---	-----------------------------------	------	------------------	--------	----

и) дополнить строкой 6.5 следующего содержания:

«	6.5.	Приобретение пожарных автомобилей	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	7700,0	»;
---	------	-----------------------------------	-----------------------------------	-----------	------------------	--------	----

к) строку 7 исключить;

л) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «412700,5» заменить цифрами «582569,0»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «433346,6» заменить цифрами «636308,5».

8. В приложении № 2⁴:

1) в подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1.1 слова «Организация добровольной сдачи оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств в установленном порядке на возмездной основе.» исключить;

б) в строках 3 и 3.1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

в) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Безопасный регион»	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	5000,0	»;
--------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	--------	----

г) строку 4.3 изложить в следующей редакции:

« 4.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	5256,0	»;
--------	--	-----------------------------------	-----------	------------------	--------	----

д) в строке 5.4 цифры «50,0» заменить цифрами «400,0»;

е) в строке 5.5:

слова «памяток для населения по вопросам предупреждения террористических угроз и порядка действий в случае их возникновения» заменить словами «информационно-справочных материалов по противодействию терроризму и экстремизму»;

цифры «400,0» заменить цифрами «50,0»;

2) в подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке 1.4 слово «Антиспиритус» заменить словом «Антиспиртус»;

в) в строках 1.14-1.17 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

г) в строках 2-2.9 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

3) раздел «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы» изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Предоставление субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с созданием системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»	Правительство Ульяновской области	2018-2021	Областной бюджет	6000,0
2.	Основное мероприятие «Создание комплексной системы экстренного оповещения населения на территории Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	1000,0
3.	Основное мероприятие «Освежение запасов средств индивидуальной защиты для гражданской обороны в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	2630,0
3.1.	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания и камер защитных детских	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	2030,0
3.2.	Создание нормативных условий в местах хранения средств индивидуальной защиты	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	600,0
4.	Основное мероприятие «Создание территориального страхового фонда документации Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	150,0
5.	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности Областного государственного казённого учреждения «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2015-2021	Областной бюджет	392000,2
6.	Основное мероприятие «Содержание пожарных частей противопожарной службы Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	3030,0
6.1.	Приобретение радиостанций в комплекте и ранцевых огнетушителей	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	830,0
6.2.	Приобретение гидравлического аварийно-спасательного инструмента	Правительство Ульяновской области	2016-2021	Областной бюджет	600,0
6.3.	Приобретение пожарно-технического вооружения	Правительство Ульяновской области	2014-2021	Областной бюджет	600,0
6.4.	Создание и оснащение центра подготовки	Правительство Ульяновской области	2014, 2016-2021	Областной бюджет	1000,0

7.	Основное мероприятие «Участие в создании региональных элементов комплексной системы информирования и оповещения населения»	Правительство Ульяновской области	2019-2021	Областной бюджет	7890,3
Итого по подпрограмме					412700,5

9. В приложении № 2⁵:

1) в подпрограмме «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1.1 слова «Организация добровольной сдачи оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств в установленном порядке на возмездной основе.» исключить;

б) в строках 3 и 3.1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

2) в подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

а) в строке 1 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

б) в строке 1.4 слово «Антиспиритус» заменить словом «Антиспиртус»;

в) в строке 1.5 цифры «209,6» заменить цифрами «215,6»;

г) в строке 1.7 цифры «10,0» заменить цифрами «4,0»;

д) в строках 1.12-1.15 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

е) в строках 2-2.8 слова «, семьи и социального благополучия» исключить;

3) в подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области» на 2014-2021 годы в строке 5 слово «областного» заменить словом «Областного».